ДОГОВОР АРЕНДЫ №
 ______________________                                                                                 «_____» ______________20        г.

___________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Арендодатель», действующий на основании

____________________________________________________________________________________________
с одной стороны и ____________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Арендатор», действующий на основании

____________________________________________________________________________________________

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель передает,  а Арендатор принимает в аренду ________________________________ по адресу:

____ ______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                                                 ___________________________________________________________________________________________

ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ____________________________________________________________________________________________
  1.2. Продавец обязуется выплачивать арендную плату в размере  и сроки, установленные в разделе 2 настоящего договора, возвратить имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.3. Торговой место должно быть передано Продавцу с момента подписания договора.
1.4. Торговое место предназначено для использования в качестве  место продажи:____________________________________________________________________________________

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. В случае аварии, произошедший по вине Арендатора, принимать все необходимые меры по устранению его последствий.

2.2. Арендатор обязуется:
Использовать помещения исключительно по его прямому назначению в соответствии с настоящим договором.

2.2.1. Содержать помещение в полной исправности и образцовом санитарном состоянии в соответствии с требованиями СЭС, обеспечить пожарную и электрическую безопасность.

2.2.2. Соблюдать все пункты договора №___________ от «______»_______________20______г.

3. РАСЧЕТЫ

Оплата за аренду производится ежемесячно и составляет _________________________________рублей Арендатором, Арендодателю.

Срок оплаты – не позднее 5 числа текущего месяца.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, спорные  вопросы подлежат рассмотрению в судебных органах согласно порядку, установленному законодательством РФ.
5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Срок аренды устанавливается с __________________________по ________________________________

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае , если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.2. Неотъемлемой частью настоящего договора являются: акт приема – передачи торгового места
5. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
АРЕНДОДАТЕЛЬ:
_________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

АРЕНДАТОР:

_________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________